



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA (Exerc. Atual)
	MAIO/2016	JUNHO/2016	JULHO/2016	AGOSTO/2016	SETEMB/2016	OUTUBR/2016	NOVEMB/2016	DEZEMB/2016	JANEIR/2017	FEVEREI/2017	MARÇO/2017	ABRIL/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	9.277.340,56	9.642.448,20	9.184.891,67	7.898.172,22	7.212.818,44	7.881.033,00	10.833.395,82	17.043.014,41	8.577.092,50	8.844.158,73	10.879.895,18	4.841.438,57	112.115.699,30	120.508.300,00
Receita Tributária	290.546,93	505.488,52	345.477,53	375.266,36	515.783,40	452.604,87	188.344,45	1.564.175,11	1.090.865,27	861.892,42	1.784.095,88	112.837,48	8.087.378,22	12.614.300,00
IPTU	132.303,34	195.709,16	87.352,18	151.429,14	273.770,33	255.161,07	56.877,42	1.041.185,30	105.127,99	331.238,47	1.147.169,66	0,00	3.777.324,06	5.000.000,00
ISS	53.334,66	69.770,64	65.016,49	41.926,64	103.222,80	21.951,09	37.106,09	37.058,39	104.404,45	129.419,59	106.895,95	66.261,28	836.368,07	2.000.000,00
ITBI	62.371,15	134.829,41	109.107,49	122.863,84	67.007,01	69.008,88	53.272,89	277.993,43	241.502,98	81.076,29	68.377,85	0,00	1.287.411,22	2.500.000,00
IRRF	0,00	61.893,28	0,00	0,00	3.967,17	0,00	0,00	0,00	557.673,82	139.483,64	154.884,84	46.496,20	964.398,95	1.500.000,00
Outras Receitas Tributárias	42.537,78	43.286,03	84.001,37	59.046,74	67.816,09	106.483,83	41.088,05	207.937,99	82.156,03	180.674,43	306.767,58	80,00	1.221.875,92	1.614.300,00
Receita de Contribuições	375.098,86	591.673,61	91.720,60	280.116,78	112.313,24	150.186,11	91.357,97	660.271,38	0,00	23.061,63	97.372,22	73.843,83	2.547.016,23	1.545.000,00
Receita Patrimonial	104.103,49	110.256,74	118.911,80	123.432,51	120.481,43	104.530,49	104.047,36	120.437,25	358.359,00	546.657,75	478.235,56	98.987,58	2.388.440,96	1.158.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	8.407.041,65	8.109.708,25	8.560.967,92	7.086.943,12	6.440.880,21	7.085.444,19	10.394.144,51	14.421.429,75	7.049.189,95	7.262.148,35	8.383.402,85	4.555.769,68	97.757.070,43	102.195.000,00
Cota-Parte do FPM	3.634.683,60	3.002.837,48	3.329.748,04	2.699.896,35	2.195.555,14	2.665.173,39	4.862.571,38	7.601.379,62	3.232.177,70	3.037.151,75	3.897.859,65	4.010.406,21	44.169.440,31	37.600.000,00
Cota-Parte do ICMS	505.797,95	334.567,63	383.770,61	354.823,37	323.039,80	302.791,21	374.706,00	861.391,52	389.756,93	258.348,54	453.182,37	288.752,76	4.830.928,69	5.235.000,00
Cota-Parte do IPVA	156.022,63	132.622,13	116.104,01	68.070,96	56.374,01	57.207,66	44.972,24	170.763,34	94.301,43	92.503,78	108.640,43	99.068,29	1.196.650,91	1.000.000,00
Cota-Parte do ITR	221,75	273,44	181,15	324,08	1.869,61	39.269,42	103,20	67,68	168,31	100,44	87,31	1.992,54	44.658,93	0,00
Transferências da LC 87/1996	771,90	771,90	771,90	1.226,14	771,90	779,86	3.856,53	771,90	748,95	748,95	748,95	1.385,56	13.354,44	25.500,00
Transferências da LC 61/1989	2.865,61	3.923,07	2.436,21	2.192,24	0,00	2.425,82	2.563,97	2.679,55	3.457,33	3.266,86	3.467,93	0,00	29.278,59	39.500,00
Transferências do FUNDEB	2.754.836,64	3.254.306,82	3.168.629,87	2.642.209,20	2.621.254,46	2.672.738,46	3.187.976,14	3.617.234,20	2.340.657,57	2.934.252,49	3.072.436,83	0,00	32.266.532,68	41.400.000,00
Outras Tansf. Correntes	1.351.841,57	1.380.405,78	1.559.326,13	1.318.200,78	1.242.015,29	1.345.058,37	1.917.395,05	2.167.141,94	987.921,73	935.775,54	846.979,38	154.164,32	15.206.225,88	16.895.000,00
Outras Receitas Correntes	100.549,63	325.321,08	67.813,82	32.413,45	23.360,16	88.267,34	55.501,53	276.700,92	78.678,28	150.398,58	136.788,67	0,00	1.335.793,46	2.996.000,00
DEDUÇÕES (II)	859.291,42	688.431,52	535.987,69	540.198,42	439.639,24	541.042,90	972.689,27	1.697.098,80	743.936,75	639.374,20	892.797,32	715.824,02	9.266.311,55	8.774.200,00
Contrib. Serv. Plano de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Finan. Reg. Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Rec. Form. FUNDEB	859.291,42	688.431,52	535.987,69	540.198,42	439.639,24	541.042,90	972.689,27	1.697.098,80	743.936,75	639.374,20	892.797,32	715.824,02	9.266.311,55	8.774.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	8.418.049,14	8.954.016,68	8.648.903,98	7.357.973,80	6.773.179,20	7.339.990,10	9.860.706,55	15.345.915,61	7.833.155,75	8.204.784,53	9.987.097,86	4.125.614,55	102.849.387,75	111.734.100,00

Sistema <SIGEP, Consultoria e Sistemas>, Unidade Responsável <Departamento de Contabilidade>, Data da emissão <31/05/2017> e hora da emissão <08:42>

SÔNIA CHAVES DE FREITAS CARVALHO NASCIMENTO
CPF: 195.017.141-87
PREFEITA

ANGELA MARIA MESQUITA
CPF: 252.157.283-72
CONTROLADOR INTERNO

ALESSANDRO RODRIGUES DE SOUSA
CPF: 771.356.011-49 CRC: 10765GO
CONTADOR